ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THỚI HOÀ

TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẦN VĂN ƠN

             Số: 113/ TB-THTVO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập – tự do – Hạnh phúc

Thới Hoà, ngày 18  tháng 08  năm 2025

THÔNG BÁO

Tiêu chí lựa chọn đối tác thực hiện liên kết với các tổ

chức để giảng dạy chương trình nhà trường cho học sinh

theo chức năng, nhiệm vụ được giao

năm học 2025 – 2026

- Căn cứ theo Nghị định 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025

- Căn cứ Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2025 – 2026;

- Căn cứ Kế hoạch hoạt động năm học 2025 - 2026 của trường Tiểu học Trần

Văn Ơn.

Trường Tiểu học Trần Văn Ơn thông báo tiêu chí lựa chọn đối tác thực hiện liên

kết với các tổ chức để giảng dạy chương trình nhà trường cho học sinh của đơn vị theo

chức năng, nhiệm vụ được giao năm học 2025 – 2026; Chương trình liên kết gồm:

Hoạt động trải nghiệm STEM – Kỹ năng sống- Kỹ năng Công dân số - Toán tư duy

như sau:

I. THÔNG TIN LIÊN KẾT

1. Địa điểm thực hiện: Trường Tiểu học Trần Văn Ơn; Đường DI2-NI4, Khu

phố 1 phường Thới Hoà, thành phố Hồ Chí Minh

     2.   Nội dung mời đối tác: kết hợp tổ chức giảng dạy Hoạt động trải nghiệm STEM

– Kỹ năng sống- Kỹ năng Công dân số - Toán tư duy cho học sinh trong năm học mới

2025-2026.

II. TIÊU CHÍ CHỌN ĐỐI TÁC THỰC HIỆN LIÊN KẾT

1. Tư cách hợp lệ của đối tác:

- Có tư cách pháp nhân quy định pháp luật.

- Có chức năng hoạt động trong lĩnh vực giảng dạy (giấy phép hoạt động, quyết

định cấp giấy phép…)

- Là đơn vị được cấp phép hoạt động của Sở Giáo dục và Đào tạo TP. Hồ Chí

Minh.

- Chương trình và tài liệu giảng dạy được cơ quan các cấp có thẩm quyền thẩm

định, phê duyệt.

- Phương án tài chính cụ thể theo quy định Nghị định 186/2025/NĐ-CP ngày

01/7/2025.

- Không vi phạm pháp luật các quy định hiện hành.

- Các Giấy phép khác theo quy định pháp luật.

2. Kinh nghiệm cung cấp dịch vụ

- Tối thiểu có 02 năm kinh nghiệm hoạt động trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo

giảng dạy cho học sinh trên địa bàn TP. Hồ Chí Minh.

- Nếu có từ hai (2) đơn vị cung cấp trở lên nhà trường sẽ ưu tiên cho đơn vị đã

từng thực hiện với nhà trường tối thiểu 01 năm học trong hai năm gần nhất

(đính kèm hợp đồng minh chứng)

III. NỘP HỒ SƠ ĐĂNG KÝ LIÊN KẾT

2. Thời gian nhận Hồ sơ lựa chọn đối tác để thực hiện: Từ ngày 18 tháng 08

năm 2025 đến 22 tháng 08 năm 2025.

3. Địa điểm nộp hồ sơ: Trường Tiểu học Trần Văn Ơn; Đường DI2-NI4, Khu

phố 1 phường Thới Hoà, thành phố Hồ Chí Minh

Hồ sơ đăng ký liên kết gồm:

- Văn bản đề nghị thực hiện liên kết đào tạo, giảng dạy; cung cấp dịch vụ: 01

bản chính.

- Giới thiệu công ty, hồ sơ năng lực, kế hoạch chương trình giảng dạy, phương

án thực hiện liên kết đào tạo, giảng dạy kèm theo phương án tài chính của việc liên kết

(Minh chứng thể hiện sự đáp ứng các tiêu chí nêu tại mục II của Thông báo): 01 bản

chính.

- Hồ sơ pháp lý: Đăng ký kinh doanh, Giấy chứng nhận, các chứng chỉ liên quan

khác.

- Chương trình giảng dạy được cấp phép của Sở Giáo dục và Đào tạo TP. Hồ

Chí Minh

-  Minh chứng thể hiện sự đáp ứng các tiêu chí nêu tại mục II. Trường Tiểu học

Trần Văn Ơn căn cứ nhu cầu thực tế và mức độ đáp ứng các tiêu chí để lựa chọn đơn

vị liên kết thực hiện theo Nghị quyết 18/2025/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân

thành phố./.

         HIỆU TRƯỞNG

                                                                     Hà Thị Diễm Phúc

Nơi nhận:

- Đăng trên website của trường;

- Bảng thông báo;

- Lưu VT.